
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus

Listy

Květenství
Květy
Plody

Vytrvalost

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Začátek doby zrání
Konec doby zrání

Doba zrání - poznámka
Druhá sklizeň - poznámka

Taxon Fagopyrum esculentus
Fagopyrum esculentus
Fagopyrum esculentum
Moench
Zita
pohanka
Věra Žďárská (v_ra_rsk_@unknown.cz)
Odrůda
Fagopyrum

Biogeografické regiony

Kulturní původ
jižní Sibiř a sev. Čína

Zařazení

Letnička pravá a Léčivá a kořeninová rost lina

Popisné a identifikační znaky

50-140 cm vysoká, lodyha přímá, červeně zbarvená, nevětvená
nebo málo větvená
listy řapíkaté, horní přisedlé, čepel trojúhelníkovitá, na bázi srdčitá
až střelovitá
hrozen, lichoklas
oboupohlavné ve svazečcích, 4četné, bílé nebo růžové
tmavě hnědé 3hranné tvrdky
letnička

Doba kvetení

Červen
Září
květen - červenec

Doba zrání

Červen
Červenec
za 3-4 měsíce po zasedí
krátkodobá, může se požít  jako meziplodina

/taxon-authors/28
/ranks/28
/t/2814


Faktor světla - slunce
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Použit í - pro trvalky

Použit í
Růstové i jiné druhově spec…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Nároky na stanoviště

✓
středně náročná
při kvetení a zrání potřebuje dostatek vody
nenáročná

Užitné vlastnosti

VP - Volné plochy (otevřené, slunné, bez souvislého porostu
dřevin)
LAKR
medonosná

Množení

Přímý výsev

Celky sbírek

SK 1 a: záhon nejblíž zadního vchodu do... / ZF - O -
Experimentální zahrada - záhony (záhon LAKR)
P 1: pole - záhon nejblíže státní silnice... / ZF - P -
Experimentální zahrada - pole

/taxon-locations/34
/taxon-locations/35

	Taxon Fagopyrum esculentus
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


